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SHIEN NEWS

第７号
2007-4-12

■ 支援する会ニュース編集局 ■

〒104-0061 東京都中央区銀座
4-14-19 第二カタヤマビル3F

銀座内科診療所

 
     小児科医師中原利郎先生の

過労死認定を支援する会ニュース

　

H19H19H19H19H19 年年年年年 44444 月月月月月 1111111111 日日日日日

原告控訴

東京高裁
民事部

平成平成平成平成平成 1111111111 年年年年年 88888 月月月月月 1616161616 日日日日日 佼成病院小児科医師（小児科部長
代理）中原利郎、佼成病院の屋上から投身自殺（44歳）

H16H16H16H16H16 年年年年年 1212121212 月月月月月 77777 日日日日日
国を相手取り労災不
認定取消訴訟を提起

H14H14H14H14H14年年年年年1212121212月月月月月2626262626日日日日日
佼成病院を相手
どり損害賠償請
求訴訟を提起

民事訴訟行政訴訟

司法

H19H19H19H19H19 年年年年年 33333 月月月月月 2929292929 日日日日日
原告全面敗訴判決

H19H19H19H19H19 年年年年年 33333 月月月月月 1414141414 日日日日日

原告完全勝訴判決！原告完全勝訴判決！原告完全勝訴判決！原告完全勝訴判決！原告完全勝訴判決！
被告控訴せず被告控訴せず被告控訴せず被告控訴せず被告控訴せず

H13H13H13H13H13 年年年年年 99999 月月月月月 1717171717 日日日日日
労災保険法による遺
族補償給付を申請

H15H15H15H15H15 年年年年年 33333 月月月月月 2525252525 日日日日日
遺族補償の不支給決定

H15H15H15H15H15 年年年年年 55555 月月月月月 1212121212 日日日日日
不支給取り消しを
求め審査請求

H16H16H16H16H16 年年年年年 33333 月月月月月 3030303030 日日日日日
審査請求を棄却

H16H16H16H16H16 年年年年年 55555 月月月月月 2020202020 日日日日日
再審査を請求

労働行政

東京地裁
民事第 27部

東京地裁
民事第 11部
（行政部）

労働保険審査会

東京労働局

(

)

過労を否定の民事判決に控訴過労を否定の民事判決に控訴過労を否定の民事判決に控訴過労を否定の民事判決に控訴過労を否定の民事判決に控訴
草の根から小児医療の改善を草の根から小児医療の改善を草の根から小児医療の改善を草の根から小児医療の改善を草の根から小児医療の改善を

(
)

  

新宿労基署

H19H19H19H19H19 年年年年年 33333 月月月月月 2828282828 日日日日日
新宿労基署、遺族補償給付の
事務手続きを開始

宙に浮く再審査請求
審査会は何をしている？



　　　　　　　　　　　　　小児科医師中原利郎先生の過労死認定を支援する会ニュース 2007年 （平成19年） ４月12日  第７号

2

15

25

11

16

51

11

12
119

189

11

3111

11

1111

11

11

11

11

12

(
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行政訴訟判決要旨

　判決言渡日　平成19年 3月 14日午後1時 15分（710号法廷）
　担当裁判官　民事第11部　佐村浩之・増田吉則・篠原淳一
                       （合議事件）
　事件番号　平成16年（行ウ）第517号
　事　件　名　労働者災害補償不支給決定取消請求事件
　当　事　者　原告・中原のり子

被告・新宿労働基準監督署長
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民事訴訟判決から民事訴訟判決から民事訴訟判決から民事訴訟判決から民事訴訟判決から
判決言渡日　平成19年3月29日
担当裁判官　民事第27部　湯川浩昭他２名
事件番号平成14年（ワ）第28489号
原告・中原のり子ほか３名
被告・立正佼成会、同代表役員山野井俊顕
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Noriko’s のり子のメッセージ　Message

(
)

＜＜＜＜＜支援の会支援の会支援の会支援の会支援の会・・・・・案内案内案内案内案内＞＞＞＞＞

◆問い合せ先問い合せ先問い合せ先問い合せ先問い合せ先：東京都中央区
新川1-11-6中原ビル「小児科
医師中原利郎先生の過労死認
定を支援する会」事務局
電話090-6133-0090
◆ホームページホームページホームページホームページホームページ：
http://www5f.biglobe.ne.jp/
~nakahara/
◆メーリングリストメーリングリストメーリングリストメーリングリストメーリングリスト：：：：：
参加資格は「支援の会」会員
（会費をお支払いいただいた
方）限定。
お問い合わせは下記アドレス
へ。
kuki@medical.email.ne.jp
◆会報会報会報会報会報ﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞｰーーーー：：：：：上記ホー
ムページにPDFファイルを掲
載しております
◆役員役員役員役員役員
　会　長　　　守月　　理
　副会長　　　藤塚　主夫
　事務局長　　九鬼　伸夫
　事務局次長　鈴木　幸弘
　会　計　　　郡司　　登
　会計監査　　高橋　克典
　幹　事　　　川島　道美
　　　　　　　岩岡　秀明
　　　　　　　小峰　　尚
　　　　　　　天野　教之
　　　　　　　仁科　典子
　　　　　　　崎元　一平

        

司法の良心を見た日
これ以上医師を殺さないで
控訴審にも支援を


